
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 4. 12. 2023 

 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Veronika Broulíková, doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., doc. Mgr. 
Hana Halberstadt, prof. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Karel Hegner, 
doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. MgA. Pavel Trtílek, Ph.D., doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, Ph.D., Mgr. art. Jozef Gombár, MgA. Jana Kaločová, MgA. Vladimír Burian, 
Mgr. Josef Morávek, Mgr. Adéla Kratochvílová, Ph.D., doc. MgA. Jan Šotkovský, Ph.D., MgA. Petra 
Vodičková, Ph.D., Mgr. Helena Valíčková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr. Petra Riou, Mgr. Klára Viková, 
Mgr. Darina Daňková,  
omluveni: Mgr. Petr Štěpán, Mgr. Aleš Záboj, doc. Mgr. Aleš Bergman. prof. Ing. David Strnad, 
prof. Mgr. Petr Oslzlý doc. MgA. Marie Jirásková, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- informace o velmi zdařilé přednášce věnované umělé inteligenci, doc. Francán doporučuje 

všem shlédnutí zde: https://www.jamu.cz/jamu/umela-inteligence/; 
- probíhají diskuse o zrušení bakalářských prací a více podporovat ukončování studia projektově; 

bude dále diskutováno a případně řešeno při nových akreditacích; 
- doc. Francán stručně shrnul proběhlý festival JAMŮví a poděkoval třem pořádajícím ateliérům – 

JT, RTDS, ATD; 
- počet přihlášek ke studiu: 424; 
- 1. 12. proběhla Umělecká rada, na které úspěšně habilitovali dr. Schulzová a Mgr. Svozílek, byla 

zahájena habilitační řízení dr. Jochmanové a Mgr. Jandové; 
- na základě výběrového řízení bylo ustanoveno nové Konsorcium pomoci, jehož členkami jsou: 

dr. Hornová, Mgr. Jitka Mansfeldová a Mgr. Lucie Obrovská, Ph.D.; 
- informace se shlédnutého Adventu na Zlobici, kde vystupovali studenti programu Erasmus a 

II. ročníku ČH; doc. Francán poděkoval doc. Klementové za organizaci; 
- na setkání s ředitelem Radia Proglas Ing. Holíkem bylo dohodnuto zapůjčení piana z II. patra, 

které na vlastní náklady provede nutnou opravu nástroje; dále byly diskutovány nabídky stáží či 
vysílání pořadů studentů, které nemusí být pouze křesťansky orientovány; 

- 29. 12. je vyhlášeno rektorské volno, v pátek 22. 12. probíhá výuka; od soboty 23. 12. 2023 
do 1. 1. 2024 (včetně) bude fakulta zavřena; 

- 12. 12. v 19:00 v uč. 104 proběhne předpremiéra dokumentárního filmu Století s varhanami 
(r. B. Rychlík) za účasti paní prof. Veselé; 

- informace o financích v závěru roku 2023; 
- 30. 11. proběhla ve Studiu Marta premiéra inscenace Horečka (r. A. M. Pavlicová); 
- probíhají monodramata, některá opravdu pozoruhodná s vynikajícími výkony aktérů, bohužel 

však velmi zatěžují prostory fakulty; 
- 7. 12. proběhne benefiční koncert JAMU na podporu fondu R. Firkušného, za fakultu vystoupí 

tři žadatelé (studenti ateliéru MH a S), spolu s absolventy, kteří grant v minulosti obdrželi 
(dr. Zarodňanská, MgA. Peták); 

- v týmu RKD (MS Teams) jen již vyvěšena tabulka na vyplnění předváděček; 
 

➢ doc. Chládková 
- aktualizace Strategického plánu DF se finalizuje; 
- kontrola NAÚ: 

- již jsou známy podklady, které chce komise předložit, ideálně do konce roku; 
- samotná komise plánuje návštěvu koncem února, případně začátkem března; 
- zabývá se především zajištěním kvality výuky v časovém období 2019–2028 (implementace 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.jamu.cz/jamu/umela-inteligence/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

nových akreditací a akademická a tvůrčí perspektiva, personální zajištění programů 
do budoucna; detailně je z DF zajímají studijní programy Dramaturgie a režie a Herectví); 

- jedním s dokládaných materiálů je personální zajištění předmětů PZ a ZP; plán habilitačních 
a profesorských řízení; 

- dále bude doložen plán personálního zabezpečení do r. 2028; 
- v této souvislosti požádala doc. Chládková přítomné o vyhovění požadavkům garantů 

studijních programů a studijnímu proděkanovi doc. Strnadovi obratem; 
- lze předpokládat, že proběhnou i rozhovory se členy komise; 
- jedním z požadavků komise bylo provedení ankety se studenty na okruhy otázek, které byly 

kontrolory formulovány; v zájmu zajištění návratnosti požádala doc. Chládková přítomné 
o apel na studenty, aby se anketě věnovali; 

 

➢ doc. Průchová: 
- příští rok bude opět třeba dodat podklady pro hodnotící zprávu výzkumné činnosti; 
- proběhlo setkání výboru SAR s představiteli uměleckých VŠ, bylo domluveno setkání SAR 

se zástupci VŠ ve vztahu k um. výzkumu a Research Catalogue; toto setkání je plánováno v Brně 
v prvním kvartále nadcházejícího roku; součástí by mělo být i školení, jak katalog využívat 
ve vztahu k výzkumným pracím; 

- 14. 1. 2024 zasedá Oborová rada DF, hosty budou JUDr. Valová a doc. Hlavica, setkání 
je určeno i všem školitelům a školitelkám, jejichž účast je velmi nutná; setkání bude streamováno; 

- FRVČ – termín podání návrhů projektů a dodání průběžných zpráv již běžících projektů je 
31. 12.; projekty lze konzultovat s doc. Průchovou a Mgr. Musilovou do 22. 12., 
https://www.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/frvc/ 
oproti předchozím rokům bude projektové záměry podané do FRVČ hodnotit jedna celoškolská 
komise; navrhovatelé budou své projekty prezentovat a obhajovat osobně; termín jednání 
komise: 18. 1. 2024 od 11 hodin na rektorátě; 

- Specifický výzkum – byl vyhlášen ve stejném formátu jako doposud; termín odevzdání návrhů 
projektů je 12. 1. 2024; projekty lze předem konzultovat s doc. Průchovou a Mgr. Musilovou; 
podrobnosti zde: https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-
soutez-specificky-vyzkum; 

- akreditační spis DSP prošel kladně komisí a čeká se na vyjádření NAÚ; 
 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- Ing. Mgr. Valentová informovala o vyšší ekonomické náročnosti dohod mimo pracovní poměr 

(nárok na dovolenou apod.), stavu financování VŠ školství a jeho vlivu na rozpočet; 
- byl připraven Plán Realizace Strategického řízení (PRSZ), kam byly přeneseny některé 

požadavky z FRVUČ; 
- CRP – Přehlídky a festivaly by měly zůstat zachovány, do konce roku proběhne jednání 

na rektorátu; 
- došlo ke krádeži bot v budově, před tělocvičnou jsou uzamykatelné botníky, v uč. 202 jsou 

botníky uvnitř; 
- MgA. Michaela Šilinová odchází na MD, na její pozici vedoucí projektového odd. DF nastupuje 

PhDr. Soňa Šinclová; 
- výkazy k DPP – vzhledem k novým, podrobným formulářům výkazů byli externisti i vedoucí 

ateliérů požádáni o spolupráci při vyplňování, tajemnice poděkovala za pomoc; 
- rezervace neateliérových učeben v IS: pedagogové (workshopy, zkoušky, státnice, 

předváděčky) a studenti (školní projekty, inscenace) mohou rezervovat neateliérové místnosti 
104, 106, 107, 202, 401, 013; u ostatních místností platí, že jsou ateliérové a je nutné 
vykomunikovat s příslušným vedoucím ateliéru, který může zadat rezervaci na svou učebnu; 
návod zde:  https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/2490278/2490346/FAQ.qwarp?prejit=158363; 

- Astorka – probíhá rekonstrukce a bohužel došlo i k havárii (prasklá expanzní nádrž, studenti byli 
3 – 4 dny bez tepla a teplé vody), dají se očekávat další komplikace; MgA. Vodička nechal zřídit 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/frvc/
https://is.jamu.cz/auth/do/jamu/2490278/2490346/FAQ.qwarp?prejit=158363


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

skupinu v MS Teams, kde bude všechny studenty včas informovat; došlá stížnost ubytovaných 
studentů byla předána děkanovi, který ji předal dál; 

➢ Různé: 
- Mgr. Riou upozornila na uzávěrku přihlášek na výjezdy programu Erasmus do 31. 1. 2024; 

pro studenty proběhne 12. 12. ve 13:30 informační přednáška; všechny informace jsou k nalezení 
v e-mailových schránkách; 

- doc. Dostálek vznesl dotaz ohledně hodnocení absolventských inscenací – následovala 
diskuse, hodnocení by mělo pokračovat dle dohody z DRD 18. 9. 2023 – „ … formát písemných 
reflexí zůstane zachován ovšem bez společných diskusí. V IS budou práce zveřejněny pouze 
pro zainteresované strany. Shrnutí na červnovém DRD.“; 

- dr. Vodičková informovala o průběhu voleb děkana/děkanky DF: navrženo bylo 22 kandidátů, 
senát oslovil 15 z nichž kandidaturu přijala doc. Chládková a doc. Ondra, kteří nyní zpracovávají 
koncepce; koncepce by měly být zveřejněny 16. 1. na webových stránkách DF; samotná volba 
děkana/děkanky proběhne 14. 2. 2024. 

 
Příští setkání RKD je naplánováno 12. 2. 2024 v 8:30, v učebně č. 104. 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info.df@jamu.cz

